
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

Důležité informace pro žáky a jejich zákonné zástupce 

před přijímacími zkouškami  

(https://www.prihlaskynastredni.cz/) 

 

Přijímací zkoušky 

V prvním kole přijímacího řízení můžete podat nejvýše  tři  přihlášky (elektronicky).  

 Přihlášku lze podat :  

a) prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení  (DiPSy ) na základě prokázání totožnosti s 

využitím prostředku pro elektronickou identifikaci (https://dipsy.gov.cz) 

b) v podobě výpisu získaného z informačního systému o přijímacím řízení bez prokázání totožnosti s 

využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, nebo  

c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 Za nezletilého uchazeče podává přihlášku zákonný zástupce.  

U vybraných škol je možno získat veškeré informace na jejich  webových stránkách.  

 

Přihlašovací řízení 

Zahajuje se podáním přihlášky a příslušných příloh:  

Součástí přihlášky podané zákonným zástupcem je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč 

souhlasí s jejím podáním a obsahem. 

Součástí přihlášky jsou kopie dokladů stanovených prováděcím právním předpisem, včetně kopie posudku o 

splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor středního vzdělání (mnoho škol nevyžaduje), 

pokud je stanovena nařízením vlády upravujícím soustavu oborů vzdělání. Ředitel školy může účastníka řízení 

vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu a účastník řízení je povinen daný doklad 

předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou.  

Překlad dokladu vyhotoveného v cizím jazyce nemusí být úředně ověřený. Ředitel školy může účastníka řízení 

v případě pochybností o správnosti překladu vyzvat k předložení úředně ověřeného překladu a účastník řízení 

je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost doložená přeloženým dokladem považuje za 

neprokázanou. 

 

 

 

 



Pořadí oborů středního vzdělávání 

(1) Uchazeč v přihlášce uvede pořadí oborů středního vzdělání, do kterých podává přihlášku.  

(2) Pořadí uvedené v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru středního vzdělání. 

(3) Po uplynutí termínu pro podání přihlášky nelze pořadí oborů středního vzdělání změnit. 

 

Podání přihlášky prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení a úkony v přijímacím řízení 

Uchazeč, který podává přihlášku způsobem podle § 60a odst. 3 písm. a), vyplní v informačním systému o 

přijímacím řízení jeden formulář přihlášky a vloží do něj doklady pro všechny obory středního vzdělání, do 

kterých se hlásí. Dnem, kdy uchazeč potvrdí přihlášku v informačním systému o přijímacím řízení, je přihláška 

podána do všech oborů středního vzdělání, do kterých se uchazeč hlásí. 

 

Podání přihlášky v podobě výpisu 

 (1) Uchazeč, který podává přihlášku způsobem podle § 60a odst. 3 písm. b), vyplní v informačním systému 

o přijímacím řízení jeden formulář přihlášky a vloží doklady podle § 60a odst. 4 a 5 pro každý obor středního 

vzdělání, do kterého se hlásí.  

(2) Uchazeč podá přihlášku v podobě výpisu získaného z informačního systému o přijímacím řízení do všech 

škol, do jejichž oborů středního vzdělání se hlásí. 

 

Podání přihlášky na tiskopisu 

(1) Uchazeč, který podává přihlášku způsobem podle § 60a odst. 3 písm. c), podá přihlášku na tiskopisu do 

všech škol, do jejichž oborů středního vzdělání se hlásí, spolu s doklady podle § 60a odst. 4 a 5.  

(2) Na všech přihláškách na tiskopisu uchazeče musí být pořadí oborů vzdělání shodné. 

 

- Přikládají se kopie diplomů s umístěním na 1. – 3. místě v individuálních naukových soutěžích,  pořádaných 

MŠM  ( některé školy nevyžadují). 

- Uchazeč má nárok na úpravu podmínek přijímacího řízení, pokud k přihlášce na SŠ doloží doporučení 

školského poradenského zařízení. Mezi úpravy podmínek přijímacího řízení patří např. navýšení časového 

limitu pro konání přijímací zkoušky, využití kompenzačních pomůcek, úpravy učebny a zkušební 

dokumentace, využití služeb podporující osoby či možnost alternativního zápisu odpovědí. Konkrétní úpravy 

jsou stanoveny v doporučení ŠPZ.  

- Úprava podmínek přijímacího řízení včetně podmínek pro konání jednotné přijímací zkoušky je plně v 

kompetenci ředitele příslušné střední školy. 

 

 

 



Přihlášku je nutné podat v 1. kole do 20. února 2025. 

 

 

1. kolo přijímací zkoušky 

V přijímacím řízení se koná vždy jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a matematiky.  

Ilustrační testy k pilotnímu ověřování organizace přijímacího řízení pro čtyřleté i víceleté obory vzdělání jsou  

k dispozici na stránkách www.cermat.cz . 

 

Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostavil a svoji neúčast písemně 

nejpozději do 3 pracovních dnů omluvil řediteli školy, ve které měl přijímací zkoušku konat, koná zkoušku v 

náhradním termínu. 

 

 

Termíny jednotných přijímacích zkoušek: 

Čtyřleté obory vzdělávání, včetně nástavbového studia:  
1. termín: pátek      11. dubna 2025 

2. termín: pondělí  14. dubna 2025 
 
Obory šestiletých a osmiletých gymnázií:  
1. termín: úterý     15. dubna 2025 

2. termín: středa   16. dubna 2025  
 
Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena pro všechny uvedené obory 
vzdělání na dny:  
1. termín: pondělí  29. dubna 2025 

2. termín: úterý     30. dubna 2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cermat.cz/


 

 

 

 

Hodnocení 1. kola 

Hodnocení zpřístupní  CERMAT  do poloviny května 2025.  

 

Způsob hodnocení výsledků přijímacího řízení 

(1) Ředitel školy hodnotí splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podle výsledků jednotné zkoušky   

(kritéria jednotlivých škol budou uveřejněna  nejdéle do 31. 1. 2025 na  jejich webových stránkách).  

(2) Ředitel školy může stanovit, že hodnotí splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem také podle hodnocení 

na vysvědčeních z předchozího vzdělávání nebo dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, 

vědomosti a zájmy uchazeče. 

 (3) Hodnocení jednotné zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem 

podílí nejméně 60 %. Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek z písemného testu z 

českého jazyka a literatury a písemného testu z matematiky. Další hodnocení splnění kritérií stanoví ředitel 

školy.  

 

Výsledek přijímacího řízení  

(1) Ředitel školy zadá do informačního systému o přijímacím řízení výsledné pořadí uchazečů.  

(2) Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle 

výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení.  

(3) Umístí-li se uchazeč na místě opravňujícím k přijetí do více oborů středního vzdělání, bude přijat do oboru 

umístěného z těchto oborů středního vzdělání na přednostnějším pořadí uvedeném v přihlášce podle § 60b; do 

ostatních oborů středního vzdělání nebude uchazeč přijat.  

(4) Ministerstvo nebo jím zřízená a pověřená právnická osoba podle výsledků dosažených uchazeči při 

přijímacím řízení a v souladu s pořadím oborů vzdělání v přihlášce informuje ředitele školy o pořadí uchazečů, 

kteří budou přijati. 

(5) Výsledky přijímacího řízení zveřejní všechny střední školy v den určený prováděcím právním předpisem. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 

registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam obsahuje také hodnocení jednotné 

zkoušky, školní přijímací zkoušky, talentové zkoušky a hodnocení ostatních kritérií, pokud jsou součástí 

přijímacího řízení. Seznam se zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím 

dálkový přístup v informačním systému o přijímacím řízení. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za 

oznámená.  

(6) Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se v písemné formě podle správního řádu nevyhotovuje, 

nevyhlašuje a do spisu se nečiní záznam. Součástí spisu je seznam podle odstavce 5.  



 

Odvolání 

Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení podle § 60j 

odst. 5 

 

Důležité odkazy: 

Výše uvedený informační balíček, tedy metodické a informační materiály, tiskopis přihlášky a další 

formuláře, videotutoriály a další informace k přijímacímu řízení do středního vzdělávání a konzervatoří 

naleznete na webových stránkách:  

https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervator 

www.kr-karlovarsky.cz Krajský úřad Karlovarského kraje, záložka Školský portál/ Rodiče a děti. 

www.cermat.cz Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, záložka Jednotná přijímací zkouška. 

Užitečné Informační odkazy:  

http://doskolyspolecne.cz/prijimaci-rizeni-na-stredni-skoly-v-roce-2025/ 

 

Důležitá data:  

 

 

31. 1.2024 zveřejnění informací k 1. kolu přijímacích zkoušek 

Od  

1. 2. 2025 

do  

20. 2. 2025 

do 20. 2. se podává přihláška 

11. 4. 2025 Čtyřleté obory vzdělávání - konání testů pro 1. kolo přijímacího řízení – 1. termín 

14. 4. 2025 Čtyřleté obory vzdělávání - konání testů pro 1. kolo přijímacího řízení – 2. termín 

15. 4. 2025 víceletá gymnázia - konání testů pro 1. kolo přijímacího řízení – 1. termín  

16. 4. 2025 víceletá gymnázia - konání testů pro 1. kolo přijímacího řízení – 2. termín  

29. 4. 2025 náhradní termín - konání testů pro 1. kolo přijímacího řízení - 1. termín 

30. 4. 2025 náhradní termín - konání testů pro 1. kolo přijímacího řízení - 2. termín   

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervator
http://www.cermat.cz/
http://doskolyspolecne.cz/prijimaci-rizeni-na-stredni-skoly-v-roce-2025/

